

Thermo Invest ApS

c/o Bjarne Larsen, Kirkedalen 41, 9230 Svenstrup J

Årsrapport for

2023/24

CVR-nr. 26 55 54 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2024.

Axel Nørskov Laursen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Thermo Invest ApS
c/o Bjarne Larsen
Kirkedalen 41
9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 26 55 54 26
Stiftet: 18. marts 2002
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
22. regnskabsår

Direktion

Bjarne Larsen
Axel Nørskov Laursen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, herunder investeringsvirksomhed samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.837.432 kr. mod 530.617 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er ikke vurderet at være usikkerhed ved indregning eller måling af investeringsejendomme. I beregningen af den opgjorte dagsværdi indgår det, at ejendommen er solgt den 30. september 2024 til 9.500.000 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	102.399	332.288
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>2.300.000</u>	<u>400.000</u>
Resultat før finansielle poster	2.402.399	732.288
Andre finansielle indtægter	733	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-47.700</u>	<u>-51.671</u>
Resultat før skat	2.355.432	680.617
Skat af årets resultat	<u>-518.000</u>	<u>-150.000</u>
Årets resultat	<u>1.837.432</u>	<u>530.617</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.837.432</u>	<u>530.617</u>
Disponeret i alt	<u>1.837.432</u>	<u>530.617</u>

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	9.500.000	7.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.500.000</u>	<u>7.200.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.500.000</u>	<u>7.200.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.926	13.439
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.121</u>	<u>4.856</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>17.047</u>	<u>18.295</u>
	Likvide beholdninger	<u>430.142</u>	<u>619.719</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>447.189</u>	<u>638.014</u>
	Aktiver i alt	<u>9.947.189</u>	<u>7.838.014</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
4 Overført resultat	88.971	-1.748.461
Egenkapital i alt	2.088.971	251.539
Hensatte forpligtelser		
5 Hensættelser til udskudt skat	709.000	191.000
Hensatte forpligtelser i alt	709.000	191.000
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitutter	2.712.500	2.887.500
Deposita	69.760	69.760
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.782.260</u>	<u>2.957.260</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	175.000	175.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.283	112.067
Anden gæld	4.145.675	4.151.148
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.366.958</u>	<u>4.438.215</u>
Gældsforpligtelser i alt	7.149.218	7.395.475
Passiver i alt	9.947.189	7.838.014
8 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	47.700	51.671
	<u>47.700</u>	<u>51.671</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	5.642.371	5.642.371
Kostpris ultimo	5.642.371	5.642.371
Regulering til dagsværdi primo	1.557.629	1.157.629
Årets regulering til dagsværdi	2.300.000	400.000
Regulering til dagsværdi ultimo	3.857.629	1.557.629
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.500.000	7.200.000

Selskabets investeringsejendomme består af en kombineret kontor-, industri- og logistikejendom på i alt 836 m² beliggende i Aarhus-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene fratrukket forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
Afkastkrav, kontor-, industri- og logistikejendom, Lystrup	4,13	5,48

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- I beregningen af den opgjorte dagsværdi indgår det, at ejendommen er solgt den 30. september 2024 til 9.500 t.kr.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 9.500.000 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.000 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.089 t.kr. til 1.309 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.300 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 2.089 t.kr. til 3.103 t.kr.

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	2.000.000	2.000.000
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	-1.748.461	-2.279.078
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.837.432</u>	<u>530.617</u>
	88.971	-1.748.461
5. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	191.000	41.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>518.000</u>	<u>150.000</u>
	709.000	191.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	849.000	343.000
Låneomkostninger	-6.000	-7.000
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-134.000</u>	<u>-145.000</u>
	709.000	191.000

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.887.500	3.062.500
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-175.000</u>	<u>-175.000</u>
	<u>2.712.500</u>	<u>2.887.500</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.012.500</u>	<u>2.187.500</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 2.888 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 9.500 t.kr.		
8. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo		<u>9.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.300.000</u>
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		